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Otrzymują uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Dostawa 6 szt. niskoemisyjnych autobusów klasy MINI w ramach projektu pn. „Zintegrowane centrum przesiadkowe na terenie Gminy Końskie” w ramach zadania inwestycyjnego „Przebudowa infrastruktury drogowej na potrzeby utworzenia centrum przesiadkowego przy ul. Wojska Polskiego w Końskich’’

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 poz. 1986) udziela odpowiedzi do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w związku z otrzymanymi pytaniami:

Pytanie nr 1:
Proszę o wyjaśnienie, co zamawiający rozumie przez wymóg posiadania świadectwa homologacji. Kto powinien taki dokument posiadać? Wykonawca czy producent autobusów? Czy Wykonawca wg Zamawiającego musi być producentem oferowanych autobusów?
Odpowiedź:
Zgodnie z przepisami Prawa o ruchu drogowym, producent każdego nowego typu pojazdu obowiązany jest uzyskać odpowiednie świadectwo homologacji typu, które potwierdza spełnienie określonych wymagań technicznych. Następnie producent (lub jego przedstawiciel czy też inny podmiot dokonujący sprzedaży pojazdu) obowiązany jest wystawić właścicielowi pojazdu  świadectwo zgodności - do każdego pojazdu, na którego typ wydano odpowiednie świadectwo homologacji typu. Powyższe nie oznacza, że dostawca autobusów musi być bezwzględnie producentem pojazdów. Złożenie stosownego oświadczenia o posiadaniu ważnego na dzień składania ofert świadectwa homologacji typu pojazdu dotyczącego oferowanego autobusu ma za zadanie potwierdzić, że Wykonawca posiada stosowne umocowanie (tytuł prawny) do wystawiania świadectwa zgodności na każdy dostarczany autobus. Dokument ten jest niezbędny do rejestracji nowego pojazdu.

Pytanie nr 2:
Zamawiający wymaga następującego dokumentu:
"oświadczenie o dysponowaniu zapleczem technicznym umożliwiającym wykonanie napraw gwarancyjnych pojazdów objętych przedmiotem zamówienia w okresie i na zasadach wynikających z przedstawionej przez Wykonawcę oferty; wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 8 do IDW".
Proszę o wyjaśnienie słów "dysponowaniu zapleczem technicznym".  Czy Wykonawca może zamiennie oświadczyć, że zapewnia wykonanie napraw gwarancyjnych pojazdów objętych przedmiotem zamówienia w okresie i na zasadach wynikających z przedstawionej przez Wykonawcę oferty; wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 8 do IDW?
Słowo "dysponowanie" może być tutaj wieloznaczne. Wykonawca nie musi dysponować takim zapleczem w sensie fizycznym, ma natomiast obowiązek zapewnienia Zamawiającemu wykonanie świadczeń gwarancyjnych.
Odpowiedź:
[bookmark: _GoBack]Zamawiający wymaga potwierdzenia, że Wykonawca posiada  gotowość techniczną do tego, aby niezwłocznie przystąpić do napraw gwarancyjnych. Realizacja tego wymogu następuje poprzez złożenie wymaganego oświadczenia o dysponowaniu zapleczem technicznym (załącznik nr 8 do IDW), czyli o fizycznym posiadaniu takiego zaplecza albo o posiadaniu w dyspozycji (na podstawie umowy) zaplecza technicznego innego podmiotu, gdzie samodzielnie lub na jego zlecenie będą wykonywane naprawy gwarancyjne. Ww. oświadczenie nie może być zastąpione oświadczeniem o zapewnianiu wykonania napraw gwarancyjnych, bo to wynika z istoty gwarancji.

Pytanie nr 3:
W SIWZ dotyczących zamówienia na zakup i dostawę 6 sztuk fabrycznie nowych autobusów z napędem konwencjonalnym nie zostały uwzględnione zapisy dotyczące ochrony silnika przed pożarem.
Pożar w autobusie to ogromna strata finansowa dla Miasta, Gminy jak i dla zakładu komunikacji. Dlatego silnik, agregat grzewczy oraz komora silnika powinna zostać zabezpieczona systemem gaśniczym
Z myślą o bezpieczeństwie podróżujących, a w szczególności zniwelowaniu jakichkolwiek strat w taborze, system gaszenia stał się standardem wyposażenia autobusów.
Środek gaśniczy z medium proszkowym jest najlepszym akceptowalnym rozwiązaniem dla tego typu autobusów, ponieważ jest:
1) Skuteczny w działaniu, czego dowodem jest zdolność do gaszenia pożarów,
2) Tani w długoletniej eksploatacji albowiem to Zamawiający ponosić będzie koszty eksploatacji i serwisu systemu,
3) Detekcja pneumatyczna stosowana w systemach proszkowych aktywuje się natychmiast po wykryciu źródła pożaru – działa bez zbędnej zwłoki.
W związku z powyższym czy Zamawiający dopuści instalację automatycznego systemu gaszenia oparty na detekcji pneumatycznej, w którym środkiem gaśniczym będzie proszek?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza instalację automatycznego systemu gaszenia w oferowanych pojazdach.
Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków zamówienia (SIWZ – IDW)  w następujący sposób:
Zamawiający wykreśla ostatnie zdanie w pkt 11.2. ppkt 2 o następującej treści:
„Zamawiający nie dopuszcza możliwości złożenia skanu oferty opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym.’

